CASA )OSÉTOMÉ BISPO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BELÉM DE MARIA

GABINETE DO VEREADOR

JOSÉ AILTON DA SILVA

REQUERIMENTO N® 47/2025

Aprovado4-^lLmp^iscü5sã'^

Sala de sessões

riÍT)!: /j/fJi
7  SecreiSecretário

Requeiro na forma regimental depois de ouvido o Plenário e este
aprovado, que seja enviado ofício e cópia deste requerimento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Roberto Poulo do Nascimento, para que o

mesmo veja a possibilidade de o Município de Belém de Maria "Realizar
reformas nas vias de ocesso ao Distrito Batateira".

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Requerimento solicitando ao chefe do Executivo Municipal,
extensivo à Secretaria de Obras e Infraestrutura, para que envidem esforços no
sentido de realizar reformas nas entradas de acesso do Distrito Batateira.

O objetivo da reforma é melhorar o infraestrutura, a segurança e a
qualidade de vido da população.

Ademais, a reforma trará impactos positivos permanentes na
acessibilidade do local, reduzindo a ocorrência de acidentes, proporcionando
uma condução mais suave e evitando donos aos veículos.

Desta feita, restando demonstrados os motivos que ensejam o presente
Pedido de Informação, aguardamos a aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Belém de Maria (PE),
em 15 de abril de 2025,

SE aIlTON DA SILVA

Vereador Requerente

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro j CEP: 55.AA0-000I Belém de Maria- PE
Fone: (81) 3686.11661 E-mall: cmvbm2025@gmail.com ICNPJ: Ü8.653.610/0001-DÂ